

Protokół nr XXXIII/2021
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 20 maja 2021 roku
w sali Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
Faktyczna liczba radnych
w dniu odbycia sesji – 15
Liczba radnych obecnych – 13/15; 14/15

I. Obecni:

- radni Rady Gminy Głowno według załączonej listy obecności (zał. nr 1 do protokołu),
- Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak,
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska.

II. Porządek obrad

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od ostatniej sesji.
5. Informacja Wójta Gminy Głowno z działalności między sesjami.
6. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Głowno za 2020 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/201/21 Rady Gminy Głowno z dnia 20 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/198/21 Rady Gminy Głowno z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie określenia maksymalnej wysokości poręczeń udzielonych przez Wójta Gminy Głowno w roku budżetowym 2021.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie sesji.

Ustalenia

Ad. pkt 1

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec o godz. 15³³ otworzył XXXIII w obecnej kadencji sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych (na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że każdy radny przy zawiadomieniu o sesji otrzymał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub wnioski.

Nie było.

W związku z powyższym przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Rada Gminy Głowno przyjęła porządek obrad XXXIII sesji 12 głosami „za”, na 13 radnych uczestniczących w sesji. Jeden radny nie brał udziału w głosowaniu.

Ad. pkt 3

Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec stwierdził, że projekt protokołu z XXXI sesji odbytej w dniu 29 marca 2021 r. był wyłożony do wglądu w pokoju nr 14 w Urzędzie Gminy Głowno i otrzymał go każdy radny drogą elektroniczną. Dodał, że żadnych uwag dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie.

Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z XXXI sesji 13 głosami „za” - na 13 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec poinformował, że Rada musi przyjąć jeszcze jeden protokół z sesji odbytej w dniu 20 kwietnia br. Projekt protokołu z XXXII sesji był wyłożony do wglądu w pokoju nr 14 w Urzędzie Gminy Głowno i otrzymał go każdy radny drogą elektroniczną. Dodał, że żadnych uwag dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w tej sprawie.

Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.

Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z XXXII sesji 13 głosami „za” - na 13 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu.

Ad. pkt 4

Jako pierwsza sprawozdanie z prac komisji przedstawiła przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności Beata Soczyńska. Poinformowała, że Komisja odbyła 3 spotkania i pierwsze z nich miało miejsce 24 marca a uczestniczyli w nim wszyscy członkowie Komisji, z-ca wójta Maciej Olejniczak, skarbnik Cezara Stokowska, Agnieszka Grzegdała specjalista ds. kultury OUK Bronisławów oraz Joanna Michalik kierownik GOPS. Podczas posiedzenia Kierownik GOPS przedstawiała „Sprawozdanie z działalności GOPS w Głownie za 2020 rok”, „Sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej w 2020 roku” oraz „Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Głowno za 2020 rok”. Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali wszystkie sprawozdania. Następnie Agnieszka Grzegdała przedstawiła plan głównych imprez i spotkań na 2021 rok. Podczas tego posiedzenia skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska poinformowała o kontroli i szeregu nieprawidłowości w gospodarowaniu środkami finansowymi w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mąkolicach.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności poinformowała, że kolejne posiedzenie Komisja odbyła w dniu 8 kwietnia i uczestniczyli w nim wszyscy członkowie Komisji, wójt Gminy Głowno Marek Józwiak, sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup, Piotr Antczak inspektor ds. ewidencji gruntów w Urzędzie Gminy Głowno, Andrzej Guzek Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej Gminy Głowno oraz komendant Komisariatu Policji w Głownie podinsp. Sławomir Wilenczyc wraz z dzielnicowym Komisariatu Policji w Głownie Krzysztofem Ptaśińskim. Zgodnie z pierwszym punktem posiedzenia „Sprawozdanie roczne z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” przedstawił Piotr Antczak. Następnie „Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa w Gminie Głowno” przedstawił Andrzej Guzek. Potem podinsp. Sławomir Wilenczyc przedstawił stan bezpieczeństwa na terenie gminy Głowno. Poinformował, że wskaźnik przestępczości wzrósł względem roku 2019. Zwrócił uwagę, że niepokojąca jest duża liczba nietrzeźwych kierujących. Na terenie gminy Głowno w roku 2020 zostało ujawnionych 13 takich przypadków. Komendant dodał, że na terenie Gminy został odnotowany także jeden wypadek w ruchu drogowym ze skutkiem śmiertelnym. Wzrastają także przypadki kolizji drogowych z dzikimi zwierzętami. Wzrosła także liczba włamań, na terenie gminy odnotowano 28 zdarzeń tego typu i jest to 1/3 z wszystkich tego typu przestępstw ujawnionych na terenie działania Komisariatu Policji w Głownie.

Następnie przewodnicząca Komisji poinformowała, że trzecie posiedzenie odbyło się 18 maja 2021 i uczestniczyli w nim wszyscy członkowie Komisji, wójt Gminy Głowno Marek Józwiak, sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup, skarbnik

Gminy Głowno Cezara Stokowska oraz dyrektorzy zespołów szkolno-przedszkolnych z terenu gminy Głowno a także Monika Szczęsny – kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Zbrożkowej. W pierwszym punkcie posiedzenia dyrektorzy przedstawili plany organizacji szkół na rok szkolny 2021/2022 informując jednocześnie o liczbie dzieci, które będą uczęszczały do gminnych placówek od września. Przy tym punkcie toczyła się również dyskusja na temat nauczycieli zatrudnionych na pełny etat, którzy zajęcia w gminnych szkołach mają tylko 4 dni w tygodniu a jeden dzień mają wolny. W szkole w Popowie jest jeden taki nauczyciel a wg relacji dyrektor w jej szkole jest takich nauczycieli 7. W szkole w Lubiankowie każdy z nauczycieli zatrudnionych na pełny etat jest w szkole 5 dni w tygodniu. Przewodnicząca Komisji poinformowała także, że podczas posiedzenia odbyła się długa dyskusja na temat nieprawidłowości finansowych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Mąkolicach. Dyrektor szkoły Wioleta Przyżycka zarzuciła urzędowi gminy brak pomocy, odmówiła udzielania odpowiedzi na pytania. Wójt Marek Józwiak poinformował radnych, że sprawa nieprawidłowości finansowych w szkole została skierowana do prokuratury. W kolejnym punkcie posiedzenia kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Zbrożkowej przedstawiła szczegółową informację o funkcjonowaniu placówki oraz o planowanych do realizacji projektach.

Pytań do przedstawionych przez przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności sprawozdań nie było.

Informację z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa Rady Gminy Głowno przedstawił Przewodniczący Mieczysław Dałek. Poinformował on, że posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa Rady Gminy Głowno odbyło się w dniu 11 marca oraz 13 maja 2021 r. W posiedzeniach komisji uczestniczyli członkowie komisji oraz Wójt Gminy Głowno Marek Józwiak, z-ca wójta Maciej Olejniczak, Skarbnik Gminy Cezara Stokowska, Sekretarz Gminy Jolanta Szkup, oraz pracownicy UG przygotowujący informacje na komisje.

Na komisji w dniu 11 marca została przedstawiona informacja o zamierzeniach Gminnej Spółki Wodnej w zakresie napraw i konserwacji urządzeń melioracyjnych. Komisja zaakceptowała przedstawione propozycje jednogłośnie. Następnie przedstawiona została informacja nt. stanu wodociągów w Gminie. Z-ca wójta Maciej Olejniczak poinformował, iż w pierwszej kolejności w 2021 roku będzie realizowany zakup agregatów prądotwórczych do stacji uzdatniania wody, w tym do SUW Boczek Domaradzkie.

Dyskutowano również nt. ściągłości zaległych należności od osób, które notorycznie unikają płacenia należności za odbiór odpadów komunalnych.

Rozpatrzono pozytywnie prośbę Stowarzyszenia Hospicjum im. Jana Pawła II o podjęcie uchwały w sprawie poręczenia Kredytu przez Gminę Głowno. Wszyscy radni komisji zagłosowali za podjęciem uchwały o udzieleniu poręczenia – jednogłośnie.

W dniu 13 maja 2021 roku przedmiotem posiedzenia była głównie ocena dróg gminnych i powiatowych po zimie, planowane inwestycje i naprawy drogowe. Komisja udała się w teren w celu dokonania oceny. Wójt Gminy zaproponował, żeby wypracować listę dróg do budowy i remontów na najbliższe lata na posiedzeniach wszystkich komisji Rady. Poinformował również, że Starostwo Powiatowe przeznaczyło w tym roku 100 tys. zł na wykonanie projektu drogi z Władysławowa Popowskiego do Jasionnej. Część objazdowa zakończyła się obejrzeniem inwestycji w Glinniku - plac zabaw oraz w Domaradzynie - zagospodarowanie działki OSP. Przedstawiona została również informacja nt. stanu oświetlenia ulicznego oraz realizacji projektu OZE w Gminie Głowno. Projekt obejmuje montaż 123 odnawialnych źródeł energii na 90 posesjach, trwają prace do wyłonienia wykonawcy.

Pytań do przewodniczącego Komisji Mieczysława Dałka nie było.

Przewodniczący Rady Gminy Jarosław Chałubiec poprosił o przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej. Głos zabrała przewodnicząca Komisji Iwona Dałek informując o przeprowadzonych przez zespoły kontrolne dwóch kontrolach w zakresie dotacji dla organizacji pozarządowych.

Pytań do przewodniczącej Komisji nie było wobec czego przewodniczący Rady Gminy Jarosław Chałubiec uznał ten punkt obrad za wyczerpany.

Na sesję Rady Gminy Głowno przybył radny Andrzej Jankowski.

Ad. pkt 5

W tym punkcie obrad wójt Marek Józwiak przedstawił informację ze swojej działalności między sesjami (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Do wystąpienia wójta gminy Głowno pytań nie było w związku z czym przewodniczący Rady Gminy Głowno uznał punkt za wyczerpany.

Przewodniczący poinformował, że po przybyciu na sesję Rady Gminy Głowno radnego Jankowskiego na sali znajduje się 14 na 15 radnych.

Ad. pkt 6

W tym punkcie przewodniczący Rady Gminy Głowno oddał głos wójtowi Markowi Józwiakowi. Wójt Marek Józwiak omówił Raport o stanie Gminy Głowno. Podkreślił, że dokument przedstawia dotychczas zrealizowane przedsięwzięcia i projekty, a także pozwala na obiektywną ocenę kondycji Gminy. Ponadto dokonana analiza pozwala wytyczyć kolejne cele.

O godzinie 16:52 sesję Rady Gminy Głowno opuściła radna Marzena Doardo.

Ad. pkt 6

Przewodniczący Jarosław Chałubiec poinformował, że w tym punkcie obrad zostanie poddana pod głosowanie uchwała w sprawie zmiany uchwały

Nr XXXII201/21 Rady Gminy Głowno z dnia 20 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/198/21 Rady Gminy Głowno z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie określenia maksymalnej wysokości poręczeń udzielonych przez Wójta Gminy Głowno w roku budżetowym 2021.

Sekretarz Jolanta Szkup omówiła zakres zmian uchwały.

Do projektu uchwały nie było pytań.

Głosowało 13 radnych

Za- 13 radnych

Przeciw – 0 radnych

Wstrzymało się – 0 radnych

(Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)

Ad. pkt 7

W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Głowno Jarosław Chałubiec poprosił zebranych o zadawanie pytań, zgłaszanie uwag i wniosków odnośnie spraw bieżących dotyczących gminy i jej mieszkańców.

Radny Piotr Kierus zgłosił awarię oświetlenia ulicznego w miejscowości Kamień przy posesji nr 13.

Radna Halina Kowalik zgłosiła awarię oświetlenia ulicznego w miejscowości Rudniczek.

Przewodniczący Rady Gminy Głowno zaapelował do radnych aby nie czekali na zgłaszanie awarii do sesji tylko bezpośrednio sprawy takie załatwiali telefonicznie bądź poprzez email z pracownikami Urzędu Gminy.

Przewodniczący Jarosław Chałubiec krótko poinformował o kampanii promocyjnej „Gmina Głowno-zamieszkaaj”.

Więcej pytań i wniosków nie było wobec czego punkt obrad został wyczerpany.

Ad. pkt 8

Przewodniczący Rady Jarosław Chałubiec stwierdził, że na tym wyczerpany został porządek obrad i w związku z powyższym zamyka XXXIII sesję Rady Gminy Głowno (godz. 17⁰⁰).

Na tym protokół zakończono.

(pełny zapis transmisji sesji znajduje się na stronie internetowej pod adresem www.crv.pl a w wersji elektronicznej do odsłuchu znajduje się w biurze Rady Gminy Głowno)

Wydruk głosowań załączono do protokołu.

Protokół sporządziła:

Anna Rzeźnik-Osuwniak

Obradom przewodniczył:

Przewodniczący
Rady Gminy
Jarosław Chałubiec

